
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 43 DEL 25.06.2021 

 
 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALIENAZIONE 'SCIOVIA CERVAROLA'            
 

             L’anno duemilaventuno  addì venticinque  del mese di giugno  alle ore 18.30 
in modalità audio conferenza ai sensi dell’art. 173, comma 1,D.L. 18 del 17/03/2020 
e dell’art. 4, comma 3, del vigente regolamento per il funzionamento della Giunta 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  
    
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dott. MIRKA LOTTI  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
 

• Il Comune di Montecreto è proprietario di un impianto scioviario denominato LS135 
“Sciovia Cervarola”, attualmente non più utilizzato in quanto ormai a fine vita 
tecnica; 

• Il percorso di tale seggiovia sarà superato dalla realizzazione di un nuovo impianto 
a seggiovia biposto “Grotti – Monte Cervarola”, i cui lavori sono programmati per 
l’estate 2021 e il cui progetto prevede anche lo smantellamento della sciovia in 
oggetto; 

Vista la relazione di specifica tecnica e la relazione di stima economica redatta dal 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Montecreto, Arch. Denis Bertoncelli, 
finalizzata alla preparazione degli atti necessari alla cessione e smantellamento della 
sciovia LS135 “Sciovia Cervarola”; 
 
Considerato che con provvedimento sindacale n° 7/2021 il Sindaco del Comune di 
Montecreto ha conferito all’Arch. Denis Bertoncelli la responsabilità della posizione 
organizzativa relativa al settore Tecnico/Manutentivo, con conseguente competenza 
all’adozione di tutti gli atti ed i provvedimenti decisionali inerenti il settore assegnato per il 
raggiungimento degli obiettivi prefissati dall’Amministrazione; 
 
Ritenuto  necessario procedere alla dismissione della sciovia in oggetto, funzionale a 
rendere le aree interessate dalla nuova realizzazione della seggiovia biposto “Grotti – 
Monte Cervarola” libera da potenziali ostacoli e in ottemperanza alle prescrizioni impartite 
in sede autorizzativa per la realizzazione della seggiovia stessa; 
 
Ritenuto inoltre opportuno  demandare ad atti successivi l’approvazione del bando di 
dismissione dell’impianto scioviario LS135 “Sciovia Cervarola”; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi espressi a seguito di appello nominale; 
 
 

DELIBERA 
 

A titolo di indirizzo, di autorizzare il responsabile dell’Area Tecnica del Comune di 
Montecreto, Arch. Denis Bertoncelli, ad assumere tutti gli atti necessari funzionali alla 
dismissione della sciovia LS135 “Sciovia Cervarola”, al fine di rendere le aree interessate 
dalla nuova realizzazione della seggiovia biposto “Grotti – Monte Cervarola” libera da 
potenziali ostacoli e in ottemperanza alle prescrizioni impartite in sede autorizzativa per la 
realizzazione della seggiovia stessa; 
 
Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata 
votazione, favorevole ed unanime, resa tramite appello nominale, ai sensi ed in conformità 
del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 per dare corso a quanto deliberato. 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to  Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 16/07/2021 
 
       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIRKA LOTTI 
 
 
 
Il sottoscritto Vice Segretario comunale, visti gli  atti d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIRKA LOTTI  


